07/10/2022 13:05 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpe.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1811407 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFRA

OFICIO CIRCULAR Nº 52/2022 - SINFRA (11.01.37)
(Código: 202273825)

Nº do Protocolo: 23076.105492/2022-85
Recife-PE, 07 de Outubro de 2022.

Ao grupo: BIBLIOTECAS, CHEFES DE DEPARTAMENTO, COMITÊ DE GOVERNANÇA, RISCOS E
CONTROLES, COORDENADORES DE CURSO, COORDENADORES DE POS-GRADUAÇÂO, DIRETORIAS
DOS CENTROS, DIRIGENTES DE UNIDADES, GERENTES, ORGÃOS SUPLEMENTARES, PRO-REITORIAS,
SECRETARIAS, TODAS AS UNIDADES GESTORAS, TODOS OS SERVIDORES ATIVOS COM CADASTRO
NOS SIGS.

Título: Orientação sobre solicitação de serviços

Assunto: 046.11 - PLANEJAMENTO, ELABORACAO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS

Considerando a recorrente demanda, via processo, de solicitações de manutenção predial, projeto, parecer
técnico, entre outros serviços executados pela SINFRA,  informamos que, a fim de atender as recomendações
dos órgãos de controle e para monitoramento dos serviços da SINFRA, as referidas solicitações devem ser
realizadas através de requisição, no módulo infraestrutura do SIPAC, cujo acesso é dado aos gestores prediais e
coordenadores de infraestrutura, conforme previsto na página Catálogo de Serviços e Requisições -
UFPE (Clique no link na palavra grifada em negrito).

Atenciosamente,

(Autenticado em 07/10/2022 13:01)
CARLOS HENRIQUE LOPES FALCAO

SUPERINTENDENTE - TITULAR
SINFRA (11.01.37)

Matrícula: 1134695

https://www.ufpe.br/sinfra/catalogo-de-servicos

07/10/2022 13:05 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpe.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1811407 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sipac.ufpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 52, ano: 2022, tipo:

OFICIO CIRCULAR, data de emissão: 07/10/2022 e o código de verificação: cfcb83ddab

Copyright 2007 - Superintendência de Tecnologia da Informação (STI-UFPE) - UFPE

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf